
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1067  
SETTORE  Settore Territorio 
NR. SETTORIALE  140 DEL 30/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE SPESA DI  1.100,00 DA VERSARSI, A TITOLO DI QUOTA 

ASSOCIATIVA DEL COMUNE DI MOLFETTA PER L’ANNO 2014, 
ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE COORDINAMENTO AGENDE XXI  
LOCALI ITALIANE 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SPESA DI € 1.100,00 DA VERSARSI, A TITOLO DI QUOTA 

ASSOCIATIVA DEL COMUNE DI MOLFETTA PER L’ANNO 2014, 

ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE COORDINAMENTO AGENDE XXI 

LOCALI ITALIANE 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1181 del 29/09/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1181 del 29/09/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        vincenza.cocozza 

 

 

IL DIRIGENTE
 

PREMESSO CHE: 

 
- con delibera di C.C. n.8  in data 23/1/1998 Il Comune di Molfetta, nell’aderire ufficialmente 

alla Carta di Aalborg si è formalmente impegnato ad attuare tutte le procedure necessarie per 
l’avvio di un processo di Sviluppo Sostenibile; 

- con delibera di G.C. n. 655 in data 9/9/99 ha aderito alla Carta di Ferrara, entrando a far 
parte del “Coordinamento Italiano Agende 21 Locali”, adesione che non prevedeva alcun 
onere finanziario a carico del Comune; 

- Il “Coordinamento Italiano Agende 21 Locali” si è convertito, ai sensi e per gli effetti della 
Legge 662 del 23 dicembre 1996 e del D.Lgs. n. 460 del 4 dicembre 1997, in Associazione, 
dando vita ad una Associazione Nazionale volontaria tra Comuni, Province, Regioni e altri 
Enti Locali impegnati in processi di Agenda 21 Locale; 

 
DATO ATTO CHE   

- con delibera del Commissario Straordinario n. 128 in data 5/4/2002 si confermava l’adesione 
del Comune di Molfetta al Coordinamento Agende XXI locali;  

- in virtù della conversione da Coordinamento in Associazione, l’art.1 del nuovo Statuto che si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, prevede una quota associativa 
annuale, che per i Comuni da 50.001 a 200.000 abitanti, ammonta a € 1100,00, da versarsi 
sul conto corrente dell’associazione entro il 31 marzo di ogni anno; 

- lo scopo di tale Associazione (che non persegue fini di lucro) è la promozione in Italia, ed in 
particolare nelle aree urbane, del processo di Agenda 21 Locale per rendere sostenibile lo 
sviluppo, integrando aspetti economici, sociali ed ambientali, secondo gli indirizzi delle Carte 
di Aalborg, e Ferrara;  

 
VISTA la delibera di G.C. n. 1 del 28/6/2013, con la quale l’Amministrazione Comunale ha approvato 
l’atto d’indirizzo mirato a perseguire e rilanciare i processi di Agenda 21 della nostra città; 
 
VISTA altresì la delibera di G.C. n.63 del 5/3/2014, con la quale l’Amministrazione Comunale ha 
deliberato l’approvazione del versamento della quota associativa del Comune di Molfetta per l’anno 2014                      
all’ all’Associazione Nazionale Coordinamento Agende XXI Locali Italiane 
 
RITENUTO dover provvedere per l’anno 2014, al versamento  di € 1.100,00 in favore  dell’Associazione 
Nazionale Coordinamento agende XXI  locali Italiane; 
 
ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL, approvato con D.L.vo 18.08.2000, n. 267; 
VISTO il T.U.EE.LL. approvato con decreto Lg.vo n.267 del 18.08.2000;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 



   DETERMINA 

 
1. Approvare la spesa di € 1.100,00 da versarsi, a titolo di quota associativa del Comune di Molfetta 

per l’anno 2014, all’Associazione Nazionale Coordinamento Agende XXI Locali Italiane. 
 
2. Imputare la spesa di € 1.100,00 sul Cap. 28800 “ Contributi Associazioni Ambientaliste” del bilancio 

2014. 
 

3. Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di versare la somma di € 1.100,00, quale quota associativa 
del Comune di Molfetta, mediante bonifico bancario intestato a: 

UNICREDIT BANCA Spa  
Sede Centrale di Modena (Ag. Modena Grande), Piazza Grande, 41100 Modena  
c/c n°000003394181 , Cod. ABI 02008, Cod. CAB 12930, Cod. CIN T  
IBAN: IT 72 T 02008 12930 000003394181  
A favore di: Coordinamento Agende 21 Locali Italiane C.F. 94094800367- Nella causale indicare 

rinnovo 2014-  Comune di Molfetta. 

 
4. Dare atto che  Responsabile del procedimento è la dott.ssa Vincenza Cocozza. 
 
5. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e 

le operazioni di seguito indicate: 
  che il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 
33/2013; 
 
 
La presente Determinazione non contiene  dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/6/2013 n.196 "Codice in 
materia di protezione dati personali” 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.140 del 30/10/2014

31/10/2014Data: Importo: 1.100,00

Oggetto: APPROVAZIONE SPESA DI  1.100,00 DA VERSARSI, A TITOLO DI QUOTA ASSOCIATIVA DEL COMUNE DI MOLFETTA
PER L’ANNO 2014, ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE COORDINAMENTO AGENDE XXI LOCALI ITALIANE

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         1 - Spese correnti

       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 314.256,27

228.473,13

1.100,00

229.573,13

84.683,14Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 51.463,84

42.091,44

1.100,00

43.191,44

Disponibilità residua: 8.272,40

Capitolo: 28800

Oggetto: CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI AMBIENTALISTE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2014 2280/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2280/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2280/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1582 - Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 31/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1181

APPROVAZIONE SPESA DI  1.100,00 DA VERSARSI, A TITOLO DI QUOTA ASSOCIATIVA DEL
COMUNE DI MOLFETTA PER L’ANNO 2014, ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE COORDINAMENTO
AGENDE XXI LOCALI ITALIANE

2014

Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 140 Nr. adozione generale: 1067
30/10/2014Data adozione:

31/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


